
__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1474 del 24/11/2023

COPIA

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

 

Pratica n. 602 del 24/11/2023

AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINAZIONE N. 1474 Del 24/11/2023

OGGETTO: SERVIZIO PERSONALE - AVVIAMENTO A SELEZIONE PER CHIAMATA
NOMINATIVA FINALIZZATA ALL’ASSUNZIONE DI N. 1 SOGGETTO IDONEO DI CUI
ALL’ART.8 DELLA LEGGE 68/99, A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, CON QUALIFICA
DI COLLABORATORE PROF.LE TECNICO – AREA DEGLI OPERATORI (EX CAT. B1) IN
ATTUAZIONE DELLA CONVENZIONE N. 1/2023 DEL 19/06/2023 STIPULATA AI SENSI
DELL’ART.11 L. 68/99. – NOMINA COMMISSIONE.

IL RESPONSABILE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”, che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non
riservino agli organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno;

VISTO il secondo comma dell’art. 109 dello stesso D. Lgs. N.267/2000 relativo al conferimento
delle funzioni dirigenziali nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale;

VISTO il decreto del Sindaco di conferimento delle suddette funzioni dirigenziali ai responsabili
di area;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs 18.8.00, n. 267, nonché art. 151, comma 4, del citato
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificati dal D.Lgs 118/2011;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 07.08.2023 avente per oggetto "Uffici
e servizi comunali - Riorganizzazione servizi - Aggiornamento e approvazione Organigramma -
Determinazioni", esecutiva ai sensi di legge;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1474 del 24/11/2023

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 31.01.2023 avente per oggetto
“Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2023/2025 – Nota di aggiornamento -
Approvazione", esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 31/01/2023 avente per oggetto
“Bilancio di Previsione 2023/2025 e relativi allegati - Approvazione”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 06.02.2023 avente per oggetto “Piano
Esecutivo di Gestione 2023/2025 (P.E.G.) - Approvazione parte finanziaria”;

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 5/04/2023, e successivamente
aggiornato con deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 29/05/2023 è stato approvato il PIAO
2023-2025 che prevede, fra l’altro, alla sezione 3.3. Piano dei fabbisogni, l’assunzione previsto, fra
l’altro, la copertura di n. 1 posto di Collaboratore tecnico prof.le (ex cat. B1) full time appartenenti alle
categorie di cui alla L.68/99, ai fini del ripristino della quota di riserva presso l’ente;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.1066/2023 con la quale è stato approvato l’avviso e il
modello della domanda di presentazione per un posto di un Collaboratore Prof.le Tecnico – Area degli
Operatori (ex cat B1) full time di cui alla L.68/99;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 334 del 20.12.2012, come modificato con deliberazione di G.C. n.282/2019, ed in
particolare l’art. 124 “Composizione commissione esaminatrice”;

VISTO che si rende necessario provvedere alla nomina della commissione per lo svolgimento della
selezione;

VISTA
- la richiesta per vie brevi di disponibilità al Comune di Chianciano Terme per la nomina, quale membro
esperto, solo per la prova pratica, in seno alla Commissione esaminatrice, del Operatore Tecnico
Esterno Sig. Mariotti Massimo
- la nota protocollo n. 44234/2023 con risposta positiva alla richiesta di cui sopra;

DATO ATTO che l’avviso di selezione prevede che “La prova pratica consisterà in una esecuzione di
intervento per la manutenzione di area a verde con l’uso di attrezzature quali tosaerba e
decespugliatore e di una preparazione di una malta cementizia per la muratura di mattoni”, si rende
necessario che all’interno della commissione vi siano profili tecnici per valutare tale prova;

RITENUTO di nominare la commissione esaminatrice nella seguente composizione:
- Arch. Francesco Paparoni – Membro interno – Responsabile Area Manutenzione Patrimonio e
Ambiente - Presidente;
- Michele Morgantini – Membro interno – Istruttore Tecnico;
- Massimo Mariotti– esperto esterno - Operatore Tecnico Esperto
- Valeria Ferretti – Istruttore Amm.vo Cont.le– Segretario verbalizzante;
VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42”, come integrato e modificato dal D. Lgs. 10.08.2014, n. 126;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1474 del 24/11/2023

VISTO in particolare l’Allegato n. 4/2 al citato D.Lgs. 118/2011 “Principio contabile applicato
concernente la contabilità finanziaria”;

DETERMINA

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce
motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/90 e s.m.i.;

- di nominare la commissione esaminatrice dell’avviso di selezione per un posto di Collaboratore
tecnico prof.le (ex cat. B1) full time appartenenti alle categorie di cui alla L.68/99, ai fini del
ripristino della quota di riserva presso l’ente nei nominativi di seguito riportati:

- Arch. Francesco Paparoni – Membro interno – Responsabile Area Manutenzione Patrimonio e
Ambiente - Presidente;
- Michele Morgantini – Membro interno – Istruttore Tecnico;

- Massimo Mariotti– esperto esterno - Operatore Tecnico Esperto
- Valeria Ferretti – Istruttore Amm.vo Cont.le– Segretario verbalizzante;

- Di impegnare la somma presumibilmente necessaria stimata in € 200,00 a titolo di compenso
per i membri esterni, come previsto dal D.P.C.M. 23 marzo 1995 e successive modificazioni,
imputandola, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., agli
esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza, in considerazione dell’esigibilità della medesima,
secondo quanto riportato nella tabella che segue:

CAPITOLO Identificativo
C/Fin
(V liv. piano
dei conti)

2023
Euro

111140 1.03.02.99.999 200,00

- di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON
RICORRENTE;

- di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera A) punto 2 del D.L. 78/2009, il programma
dei pagamenti conseguenti alla spesa in oggetto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica, fatto salvo diverso parere del Responsabile del Servizio
Economico-Finanziario;

- di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente –
Bandi concorso – nella sezione dedicata alla selezione de quo;

- di dare atto che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro
sessanta giorni dalla data di pubblicazione, al Tar Toscana o, in alternativa entro 120 giorni dalla
data di pubblicazione, al Presidente della Repubblica.

IMPEGNI ASSUNTI



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1474 del 24/11/2023

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 01.11 111140 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1120 N. 4139 € 200,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000001 - P.Iva: 00000000001

Descrizione Impegni Assunti

- AVVIAMENTO A SELEZIONE PER CHIAMATA NOMINATIVA FINALIZZATA
ALL’ASSUNZIONE DI N. 1 SOGGETTO IDONEO DI CUI ALL’ART.8 DELLA LEGGE 68/99, A
TEMPO INDETERMINATO E PIENO, CON QUALIFICA DI COLLABORATORE PROF.LE
TECNICO-COMPENSO COMMISSIONE

IL RESPONSABILE DI AREA
BANINI LOREDANA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Montepulciano, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1474 del 24/11/2023

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

 

Rif. Atto: n.1474 del 24/11/2023
Oggetto: SERVIZIO PERSONALE - AVVIAMENTO A SELEZIONE PER CHIAMATA NOMINATIVA
FINALIZZATA ALL’ASSUNZIONE DI N. 1 SOGGETTO IDONEO DI CUI ALL’ART.8 DELLA LEGGE
68/99, A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, CON QUALIFICA DI COLLABORATORE PROF.LE
TECNICO – AREA DEGLI OPERATORI (EX CAT. B1) IN ATTUAZIONE DELLA CONVENZIONE N.
1/2023 DEL 19/06/2023 STIPULATA AI SENSI DELL’ART.11 L. 68/99. – NOMINA COMMISSIONE.

__________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000)

Il Responsabile dell’Area Finanziaria in relazione al disposto di cui all’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267, esprime visto Favorevole in merito alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 01.11 111140 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1120 N. 4139 € 200,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000001 - P.Iva: 00000000001

Descrizione Impegni Assunti

- AVVIAMENTO A SELEZIONE PER CHIAMATA NOMINATIVA FINALIZZATA
ALL’ASSUNZIONE DI N. 1 SOGGETTO IDONEO DI CUI ALL’ART.8 DELLA LEGGE 68/99, A
TEMPO INDETERMINATO E PIENO, CON QUALIFICA DI COLLABORATORE PROF.LE
TECNICO-COMPENSO COMMISSIONE



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.1474 del 24/11/2023

NOTE:

Montepulciano, lì 27/11/2023
Il Responsabile dell'Area Finanziaria

GAMBINI SIMONETTA

_________________________________________________________________________
Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli ar chivi informatici del
Comune di Montepulciano, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


